
ALEXUS/ADAMO
( 05310080/0119)

**

DIESE DESIGNER & 
KREATIVEN KÖPFE  
STEHEN FÜR DAS  
EXKLUSIVE DESIGN  
VON DIETER KNOLL.

MARCO SCHNIERUTE BRÖKER JANIKA SCHNEIDER
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Terraglas

Vulkanglas Grau-SpiegelKristall-Spiegel

Magnoliaglas SandglasEiche San RemoEiche Puccini Alpinweißglas

Bronze-SpiegelSand Sandglas mit 
chromfarbigem 
Rautenmuster

Umbra Vulkan

Weiß Alufarbig

Chromfarbig

Alpinweißglas mit 
chromfarbigem 
Rautenmuster

Elegante Griffleisten in Aluminium

Passepartout mit umlaufendem 
LED-Lichtband

Akzentstarke Frontgestaltung

ALEXUS UND ADAMO – ELEGANTE KLEIDER- 
SCHRÄNKE IN INNOVATIVEM DESIGN 

Eine stilvolle und elegante Atmosphäre im Schlafzimmer schenkt Ihnen Entspannung  

und Wohlbefinden. Die hochwertigen Kleiderschränke Alexus und Adamo sind als  

Schwebetürenschrank und als Panoramaschrank-System erhältlich und überzeugen mit extravaganter Optik. Ihre besonderen Qualitäten 

liegen jedoch in den Ausstattungen. Von Türdämpfern, Softeinzügen, Schubkasteneinsätzen über ausziehbare Kleider- und Hosenhalter 

sowie Wäschekörbe, Kleiderhaken und Schmuckschubkasten-Tableaus bis hin zu Lichtleisten, Hängeschubkästen, Kleiderliften und Krawat-

tenhaltern.  Verschiedene Maße,  Frontausführungen, Dekore, Gläser und Spiegel ermöglichen ein Schrankdesign, das genau zu Ihnen und 

Ihren individuellen Bedürfnissen passt.

FARBAUSWAHL
KORPUSDEKORE ADAMO UND ALEXUS

FRONT- 
FARBEN  
ALEXUSFRONTFARBEN ADAMO

GRIFF UND 
ZIERLEISTEN 
ADAMO

2

ADAMO

LDE0-FL-DK-0531-Alexus-Adamo-DE-02-03__@__2__@2__002   2 18.09.18   09:36



2-türig

2-türig

3-türig

3-türig

4-türig

4-türig

4-türig

4-türig

Ausziehbarer Hosenhalter 
schmal oder breit

Kleiderhaken für Fachböden

Ausziehbarer Kleiderhalter

Schmuckschubkasten mit 
schützender Glasplatte

T-Einteilung mit 8 FachbödenKleiderlift max. Belastung  
10 kg

Ausziehbare Wäschekörbe

Türdämpfung

Hängeschubkasten 3er-Set Schubkasteneinsätze 
3 oder 6 Schubkästen

GRIFF UND ZIERLEISTEN WAHLWEISE ALU- ODER CHROMFARBIG

GRIFFLEISTEN CHROMFARBIG

UMFANGREICHE INNENAUSSTATTUNG

SCHWEBETÜRENSCHRÄNKE

SCHWEBETÜRENSCHRÄNKE

PANORAMASCHRÄNKE

PANORAMASCHRÄNKE

TYPENÜBERSICHT - ALLES IST PLANBAR, ALLES IST MACHBAR!  
LASSEN SIE SICH INSPIRIEREN!
ADAMO

ALEXUS

3

Tiefe 68 cm | alle Angaben in cm mit Panorama-Element
MAßE ALEXUS UND ADAMO

BREITE 2-türig 
167

2-türig 
188

2-türig 
200

2-türig 
225

3-türig 
249

3-türig 
280

3-türig 
298

3-türig 
336

4-türig 
373

4-türig 
400

4-türig 
298*

4-türig 
331

4-türig 
373

4-türig 
400

HÖHE 222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222 
240

222* 222 
240

222 
240

222 
240

*nicht für Programm Alexus
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FL-DK-0531-Alexus-Adamo     04     LDE1-FL-DK-0531-Alexus-Adamo-AT

MEHR 
INFOS:

www.dieter-knoll- 
collection.com

**5 Jahre Garantie auf die Marke Dieter Knoll Collection. Weitere Infos finden Sie unter www.dieter-knoll-collection.com.
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ALEXUS

DIE MARKENPRODUKTE VON  ERHALTEN SIE EXKLUSIV BEI 
Aufgrund unserer unterschiedlichen Filialgrößen sind in Ausnahmefällen einzelne Produkte nur auf Bestellung erhältlich. Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler.				  
Irrtum, Zwischenverkauf und Modelländerungen vorbehalten. Genaue Maße und Pflegeanleitungen liegen im Geschäft aus. Impressum: Herausgeber u. Verleger: XXXLutz KG.

1030 Wien, 050111 108-0 
1150 Wien, 050111 111-0 
1210 Wien, 050111 109-0 
1220 Wien, 050111 148-0 
2136 Laa/Thaya, 050111 122-0 
2345 Brunn/Geb., 050111 103-0 
2700 Wr. Neustadt, 050111 125-0 
3100 St. Pölten, 050111 124-0 
3300 Amstetten, 050111 116-0 
3442 Langenrohr, 050111 147-0 

3502 Krems, 050111 118-0 
3580 Horn, 050111 112-0  
3910 Zwettl, 050111 149-0 
4020 Linz, 050111 135-0 
4400 Steyr, 050111 136-0 
4490 St. Florian, 050111 105-0 
4600 Wels, 050111 127-0 
4840 Vöcklabruck, 050111 104-0 
4910 Ried, 050111 128-0 
5280 Braunau, 050111 134-0 

5301 Eugendorf, 050111 121-0 
5500 Bischofshofen, 050111 113-0  
5700 Zell/See, 050111 102-0 
6063 Rum/Innsbruck, 050111 101-0  
6261 Strass/Zillert., 050111 129-0  
6511 Zams, 050111 145-0 
6353 Going, 050111 146-0 
6706 Bludenz, 050111 115-0 
6800 Feldkirch, 050111 138-0 
6923 Lauterach, 050111 114-0 

7111 Parndorf, 050111 291-0
7000 Eisenstadt, 050111 132-0 
7501 Unterwart, 050111 126-0 
8020 Graz, 050111 107-0 
8200 Gleisdorf, 050111 142-0 
8330 Feldbach, 050111 130-0 
8430 Leibnitz, 050111 140-0 
8501 Lieboch, 050111 137-0 
8605 Kapfenberg, 050111 197-0 
8712 Niklasdorf, 050111 123-0 

8720 Knittelfeld, 050111 139-0 
8940 Liezen, 050111 141-0
9020 Klagenfurt, 050111 106-0 
9100 Völkermarkt, 050111 120-0 
9500 Villach, 050111 117-0  
9800 Spittal, 050111 119-0 
Zentrale, 050111 100-0 
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